PAGE
2

Приложение
к случаям и условиям продления срока исполнения
бюджетной меры принуждения
Соглашение
о продлении исполнения бюджетной меры принуждения

г. Тихорецк                                                                                «__»________ 20__ г.

Администрация ________________ сельского поселения Тихорецкого района, в лице _______________________________________, действующего на
                                      (должность, Ф.И.О.)
основании ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Администрация», с одной стороны,

и__________________________________________________________________,

(наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Тихорецкий район, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения – получателя средств бюджета ____________ поселения Тихорецкого района)

в лице _________________________________, действующего на основании

                             (должность, Ф.И.О.)

__________________________________________________________, именуемое

             (наименование документа, устанавливающего полномочия лица)

в дальнейшем «Получатель средств бюджета», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 года № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения», постановлением _________________ поселения Тихорецкого района от ______№___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, определении случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года», на основании обращения __________________________________________________________,
         (должность, Ф.И.О.)

поручения главы ______________ сельского поселения Тихорецкого района                                                от _______ заключили настоящее соглашение (далее – соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1.Соглашение устанавливает условия, при которых Администрацией осуществляется продление исполнения бюджетной меры принуждения, принятой в отношении Получателя средств бюджета____________________________________________________________
(реквизиты решения о принятии бюджетной меры принуждения)

1.2.Продление исполнения бюджетной меры принуждения, принятой в отношении Получателя средств бюджета, осуществляется на срок ___________.

2. Обязанности Сторон

2.1.Получатель средств бюджета принимает на себя следующие обязательства:
1) организация исполнения местного бюджета на основании соглашения о применении режима первоочередных расходов при исполнении расходных обязательств местного бюджета, заключенного территориальным органом Федерального казначейства и администрацией Получателя средств бюджета, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, подлежащего согласованию с соответствующим финансовым органом и включающего положения:

о передаче территориальному органу Федерального казначейства функций финансового органа Получателя средств бюджета по открытию и ведению лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита местного бюджета, учету бюджетных и денежных обязательств и санкционированию операций, связанных с оплатой денежных обязательств получателей средств местного бюджета;

об очередности списания денежных средств по перечню первоочередных платежей, осуществляемых за счет средств местного бюджета, являющемуся неотъемлемой частью соглашения, предусмотренного абзацем первым настоящего подпункта;

о недопустимости проведения перечислений по расходным обязательствам Получателя средств бюджета, не включенным в перечень первоочередных платежей, указанный в абзаце третьем настоящего подпункта, при наличии просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам поселения, включенным в этот перечень;

2) осуществление в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения:

авансовых платежей по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг для обеспечения муниципальных нужд, авансовых платежей по муниципальным контрактам, предметом которых являются капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, субсидий и бюджетных инвестиций, предоставляемых юридическим лицам, авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, если в целях софинансирования (финансового обеспечения) соответствующих расходных обязательств муниципального образования из краевого бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты;

авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий                и бюджетных инвестиций, указанным в абзаце втором настоящего подпункта;

авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями                                 и соисполнителями в рамках исполнения указанных в абзацах втором и третьем настоящего подпункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров);

3) запрет на финансовое обеспечение за счет средств бюджета ______________ сельского поселения Тихорецкого района капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (в том числе в форме иных межбюджетных трансфертов), кроме случаев:

когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты муниципальной собственности бюджету поселения предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета, а также безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, государственных внебюджетных фондов;

финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, осуществляемых за счет дорожного фонда Краснодарского края (муниципального дорожного фонда) в рамках региональных проектов Краснодарского края, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, при наличии согласования (письменного подтверждения) руководителя федерального проекта;

финансового обеспечения капитальных вложений, связанных с изготовлением (корректировкой) проектно-сметной документации объектов капитального строительства (реконструкции), планируемых к строительству (строящихся) в рамках региональных проектов Краснодарского края, направленных на достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, при наличии согласования (письменного подтверждения) руководителя федерального проекта;

установленных случаями и условиями продления администрацией исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года;
финансового обеспечения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

иных случаев в части финансового обеспечения за счет средств местного бюджета, установленных решением Администрации;

4) согласование с Администрацией проектов решений о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период или очередной финансовый год и о внесении изменений в решение о местном бюджете до внесения в Совет муниципального образования Тихорецкого района (далее – Совет), в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения;

5) исполнение иных обязательств, установленных Администрацией при принятии решений о продлении исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года;

6) единовременное исполнение бюджетной меры принуждения при нарушении Получателем средств бюджета обязательств, указанных в настоящем пункте.

2.2. Получатель средств бюджета до исполнения в полном объеме бюджетной меры принуждения ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Администрацию информацию об исполнении обязательств, указанных в пункте 2.1 соглашения.

2.3. Администрация осуществляет контроль за исполнением Получателем средств бюджета обязательств, указанных в пункте 2.1 соглашения.
2.4.Администрация направляет Получателю средств бюджета информацию о согласовании (несогласовании) проектов решений о местном бюджете на очередной финансовый год и о внесении изменений в решение о бюджете получателя средств бюджета в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в Администрацию.
3.Дополнительные условия
Контроль за исполнением Получателем средств бюджета обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего соглашения вправе осуществлять орган муниципального финансового контроля.
4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по соглашению Получатель бюджетных средств несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Прочие условия

5.1.Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  _____________.

5.2.Соглашение прекращает свое действие в случае исполнения в полном объеме бюджетной меры принуждения в отношении Получателя средств бюджета ранее срока, установленного в пункте 5.1 соглашения.

5.3.Условия соглашения могут быть изменены только по письменному соглашению Сторон.

5.4.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по соглашению, разрешаются путем переговоров.

5.5.В случае недостижения Сторонами согласия споры, возникшие между Сторонами, рассматриваются в установленном законодательством порядке.
5.6.Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Реквизиты и подписи Сторон

Заместитель главы Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района                                                Ланг О.П.